A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/07/2025 às 13:41:28.
Código verificador: D4B2EF

Página 1 de 1

SUSPENSÕES DO PROCESSO
Autarquia Municipal de Saúde de Itapecerica da Serra

Autarquia Municipal de Saúde
Registro de Preços Eletrônico - 022/2025

Suspensões/Reinícios
Evento Data Motivo Arquivo

Suspensão 03/07/2025 - 13:41:08 Ofício --

Justificativa: AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025

A Comissão de Licitação da Autarquia Municipal de Saúde – IS (AMS-IS), no uso de suas atribuições legais, comunica a suspensão temporária do Pregão Eletrônico nº 022/2025,
cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de medicamentos.
A suspensão se faz necessária em virtude da constatação de inconsistências técnicas no edital, especialmente em relação à classificação terapêutica dos lotes, bem como outras
divergências em itens de alguns lotes, que poderão comprometer a correta execução do certame.
Informamos que a suspensão é temporária, estando a Comissão dedicada à revisão e correção dos referidos pontos para garantir a transparência, legalidade e segurança jurídica
do processo licitatório.
O novo cronograma, contendo as datas atualizadas e possíveis alterações no edital, será divulgado oportunamente a todos os interessados por meio dos canais oficiais de
comunicação da Autarquia.